
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.01.2024 № 103 

 
г. Слободской 

 
Об утверждении стандарта уровня платежей граждан  

на коммунальные услуги с 01.01.2024 по 30.06.2024 

года 

  
В соответствии со ст.157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об 

ограничении повышения платы за коммунальные услуги для муниципальных 

образований Кировской области, Указом Губернатора Кировской области от 

05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в 

муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 

года по 31 декабря 2023 года» (в редакции Указа Губернатора Кировской 

области от 10.12.2020 № 156 «О внесении изменений в Указ Губернатора 

Кировской области от 05.12.2018 № 156»), Указом Губернатора Кировской 

области от 13.12.2023 N 167 «Об утверждении предельных (максимальных) 

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные 

услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 

2024 года по 31 декабря 2028 года», постановление Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400 "О формировании индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации", постановлением 

Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401(ред. от 11.04.2018) 



2 

 

«Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы 

граждан за жилое помещение и платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке 

предельными индексами», Администрация Слободского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги 

теплоснабжения с 01.01.2024 по 30. 06.2024  согласно приложению №1.  

2. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги холодного 

водоснабжения с 01.01.2024 по 30. 06.2024    года согласно приложению №2.  

3. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги горячего 

водоснабжения с 01.01.2024 по 30. 06.2024  года согласно приложению №3. 

4. Утвердить стандарт уровня платежей граждан на услуги водоотведения 

с 01.01.2024 по 30. 06.2024    согласно приложению №4. 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2024. 

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Слободского района. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Слободского района по вопросам жизнеобеспечения 

Лопаткина С.В. 

 

 

 

Глава Слободского района                                                     А.И. Костылев 
 

 
  

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

   

постановлением администрации 

Слободского района 

   от 25.01.2024  № 103  

Стандарт уровня платежей граждан на услуги теплоснабжения  

на с 01.01.2024 по 30.06.2024 года 

    

№ 

п/п 

Управляю

щая 

компания 

или 

ресурсосна

бжающая 

организац

ия 

Группы домов 

Стандарт 

уровня 

платежей 

граждан 

с 01.01.2024 

по 30.06.2024, 

% 

1. 

  

МУП 

ЖКХ 

«Запад» 

(Бобинско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  

93,596943 

2-этажные дома до 1999г. постройки  

93,596943 

3-этажные дома до 1999г. постройки 93,596943 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с приборами учета 

93,596943 

2. МУП 

ЖКХ 

«Запад» 

(Шиховско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  93,,596943 

2-этажные дома до 1999г. постройки  93596943 

Многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 

93,596943 

3. МУП 

ЖКХ 

«Запад» 

(Вахрушев

ское 

городское  

поселение) 

3-этажные дома  до 1999г. постройки 93,596943 

 

1-этажные дома после  1999г. постройки 

93,596943 



4 

 
 3-этажные дома после  1999г. постройки 93,596943 

4. АО 

"Санатори

й 

"Митино" 

(Бобинско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  
85,360796 

2-этажные дома до 1999г. постройки 
82,720981 

3-этажные дома до 1999г. постройки 
90,514478 

Многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 90,819382 

5. 

  

  

ООО 

"Восток" 

(Денисовс

кое 

сельское 

поселение) 

  

  

1-этажные дома до 1999г. постройки  

81,447987 

2-этажные дома до 1999г. постройки  

81,102069 

2-этажные дома до 1999г. постройки (с общим  

имуществом) 
81,104306 

3-этажные дома до 1999г. постройки 

97,097595 

Многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 97,097595 

6. ООО 

"Восток" 

(Озерницк

ое 

сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  

 

 

 
81,447987 

7. МУП 

«Теплопро

водность» 

(Шестаков

ское 

сельское 

поселение) 

1-этажные многоквартирные и жилые дома до 1999г. 

постройки (без общего  имущества) 100,000000 

3-этажные дома до 1999г. постройки 

100,000000 

Многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 100,000000 

8. 

 

МУП 

«Теплопро

водность» 

(Закаринск

ое 

сельское 

 

3-этажные дома до 1999г. постройки 

99,697708 



5 

 
поселение) 

9. МУП 

«Теплопро

водность» 

 

(Каринско

е сельское 

поселение) 

2-этажные дома до 1999г. постройки 

66,167969 

3-этажные дома до 1999г. постройки 

99,697708 

10. ООО 

«Газпром 

теплоэнерг

о Киров» 

(Вахрушев

ское 

городское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  

83,193648 

2-этажные дома до 1999г. постройки  

 82,840021 

1-этажные дома до 1999г. (по ул. Вокзальная 7), в т.ч. с 

ПУ 

 

83,193648 

2- этажные дома до 1999г.  ( по ул. Ст.Халтурина 49, 1, 

7,3,5), в т.ч. с ПУ 

82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Герцена 10, 12,14), в 

т.ч. с ПУ 

 

82,806782 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Коммунальная 

32,34,36), в т.ч. с ПУ 

82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Труда 2а,18,20,22), в 

т.ч. с ПУ 

82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Кирова 8, пер. Кирова 

30, 31, 33), в т.ч. с ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Ленина 7,26,20,34), в 

т.ч. с ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Пролетарская 2,  5), в 

т.ч. с ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Вокзальная 9,11), в т.ч. 

с ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по пер.Пролетарский 5), в т.ч. 

с ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Полевая 21/1), в т.ч. с 

ПУ 
82,840021 



6 

 
2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Советская 6), в т.ч. с 

ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по ул. Школьная 4), в т.ч. с 

ПУ 
82,840021 

2- этажные дома до 1999г. ( по пер. Школьный 3), в т.ч. с 

ПУ 

82,840021 

многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета(по ул. Ленина, д.2к) 
100,000000 

многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 
100,000000 

11. 

  

  

  

ООО 

«Октябрьс

кий» 

(Октябрьс

кое 

сельское 

поселение) 

  

  

  

1-этажные дома до 1999г. постройки (без общего  

имущества) 59,669440 

1-этажные дома до 1999г. постройки (с общим  

имуществом) 59,416821 

2-этажные дома до 1999г. постройки (с общим  

имуществом) 59,403554 

многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с приборами учета 93,280451 

  1-этажные дома после 1999г. постройки (без общего  

имущества) 93,897902 

2-этажные дома после 1999г. постройки (без общего  

имущества) 
93,897902 

12. ООО 

«Союз» 

(Ильинско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки  

80,244335 

3-этажные дома до 1999г. постройки  

98,665162 

13. ООО 

ПМК-14 

(Стуловск

1-этажные дома до 1999г. постройки  

63,886704 



7 

 
ое  

сельское 

поселение) 

2-этажные дома до 1999г. постройки  

63,615220 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с приборами учета 81,899102 

14. КОГАУС

О 

"Карински

й 

психоневр

ологическ

ий 

интернат" 

(Каринско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки 

75,866197 

15. МУП 

Теплопров

одность 

(Вахрушев

ское 

городское 

поселение) 

2-этажные дома до 1999г. постройки  

51,939244 

Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч.  с приборами учета 
51,939244 

16. МУП 

Теплопров

одность 

(Ильинско

е сельское 

поселение) 

1-этажные дома до 1999г. постройки   

57,541157 

2-этажные дома до 1999г. постройки   

57,296856 

3-этажные дома до 1999г. постройки  

90,560355 

3-этажный дом до 1999г. (ул. Строительная, д.13) с ПУ 

90,560355 

Многоквартирные и жилые дома, в т.ч.   с приборами 

учета 

89,956323 

   

   

   

   

   

   



8 

 

                                                                              Приложение №2 

 

                                                                              УТВЕРЖДЕН 

 

 постановлением администрации 

                                                                              Слободского района 

                                                                              от 25.01.2024   № 103  
 

Стандарт уровня платежей граждан на услуги водоснабжения 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 

 

 
№ 

п/п 

Управляющая 

компания или 

ресурсоснабжающая 

организация 

Группы домов Стандарт 

уровня 

платежей 

граждан  

01.01.2024 

по 

30.06.2024,

% 

1. 

  

  

МУП ЖКХ «Запад» 

(Бобинское сельское 

поселение) 

  

  

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

61,8490 

3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

62,4345 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

канализацией, газовым или электрическим 

водонагревателем, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

51,8952 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

местной канализацией, газовым или 

электрическим водонагревателем, 

оборудованные ванной длинной 1650-1700 

мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом 

60,8320 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

местной канализацией,  оборудованные 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

63,2666 



9 

 
многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

69,0909 

2. АО «Санаторий 

«Митино» 

(Бобинское сельское 

поселение) 

 

Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, с ваннами 1650-1700 мм, 

оборудованные душами, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами,             

1-этажные 

81,2020 

Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, с ваннами 1650-1700 мм, 

оборудованные душами, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами,  

2-этажные 

81,2020 

Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, с ваннами 1650-1700 мм, 

оборудованные душами, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами,  

3-этажные 

 

81,2020 

многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с 

ИПУ 

 

81,2020 

3. МУП ЖКХ «Запад» 

(Шиховское сельское 

поселение) 

 

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

61,5100 

3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

62,6194 

4-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

,раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

62,9276 

  1-этажные многоквартирные дома с 

холодным   водоснабжением с местной 

канализацией, с газовым или 

электрическим водонагревателем, 

оборудованные ванной длинной 1650-1700 

мм с душем, раковиной, мойкой кухонной, 

63,2666 



10 

 
унитазом,  

  1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением с 

местной канализацией, оборудованные 

мойкой кухонной, унитазом 

63,2666 

  Многоквартирные и жилые дома с 

водоснабжением из водоразборной 

колонки 

63,2666 

  Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

69,0909 

4. МУП ЖКХ «Запад» 

(Ленинское сельское 

поселение) 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

местной канализацией, оборудованные 

мойкой кухонной, унитазом 

45,5778 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

местной канализацией, газовым или 

электрическим водонагревателем, 

оборудованные раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом. 

48,5670 

Многоквартирные и жилые дома с 

водоснабжением из водоразборной 

колонки 

32,6040 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

69,0909 

5. СПК СХА (колхоз) 

"Красная Талица" 

(Шестаковское 

сельское поселение) 

Многоквартирные или жилые дома с 

водоснабжением из водоразборных 

колонок 

90,9129 

Жилые дома с холодным водоснабжением. 

с местной канализацией (в т.ч. выгребные 

ямы), оборудованные  водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем 

100,0000 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

 

100,0000 

 

6. 

  

  

 

ООО "Восток" 

(Шестаковское 

сельское поселение) 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковиной, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами с душем с 

содержанием общего имущества дома,  

3 этажные 

71,8214 

многоквартирные и жилые дома   с 

холодным водоснабжением с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

59,5860 



11 

 
унитазами, ваннами 1500-1550мм, без 

душа, с содержанием общего имущества 

дома, 3 этажные 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением с 

централизованным  водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковинами, унитазами 

78,2481 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные 

водонагревателями или без них, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами без душа, 1 этажные 

70,4774 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, унитазами, 

ваннами без душа, 1 этажные 

78,2481 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, кухонными 

мойками, унитазами, 1 этажные 

78,2481 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, кухонными 

мойками, 1 этажные 

68,0365 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, 1 этажные 

78,2481 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, унитазами, 

 1 этажные,  

75,0193 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением с местной 

канализацией, оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, ваннами без душа,    

1 этажные 

78,2481 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением без 
78,2481 



12 

 
водоотведения, оборудованные  

раковинами, 1 этажные 

многоквартирные и жилые дома с 

водопользованием из водоразборных 

колонок 

48,8027 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 78,2481 

7. 

  

  

  

ООО "Октябрьский" 

(Октябрьское 

сельское поселение) 

  

  

  

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

1 этажные 

97,5169 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

1 этажные с общим имуществом 

96,9960 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

2 этажные с общим имуществом 

96,3014 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные эл.водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

1 этажные без общего имущества 

76,1764 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

2 этажные с общим имуществом 

77,5655 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами, без душа, 2 этажные 

с общим имуществом 

69,2655 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

100,0000 



13 

 
оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами душем, 1 этажные без общего 

имущества 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами душем, 2 этажные с общим 

имуществом 

100,0000 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

унитазами, 2 этажные с общим 

имуществом 

71,0540 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

унитазами, 1 этажные без общего 

имущества 

74,6657 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией ( в том числе выгребные 

ямы) оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами, 1 этажные без 

общего имущества 

76,2806 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией ( в том числе выгребные 

ямы) оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами , ваннами 1500-

1550мм, душем, 1 этажные без общего 

имущества 

77,3745 

 многоквартирные и жилые дома с 

водопользованием из водоразборных 

колонок 

66,3657 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 
100,0000 

8. ООО «Гидра» 

(Вахрушевское 

городское поселение) 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

57,3064 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 
57,4155 



14 

 
водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

58,3969 

4-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

59,2694 

5- этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

60,0327 

6- этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

60,9051 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные электрическими 

водонагревателями, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем 

55,7797 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные электрическими 

водонагревателями, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем 

55,2890 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные электрическими 

водонагревателями, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем 

55,9433 

4-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

56,7067 



15 

 
оборудованные электрическими 

водонагревателями, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

52,5082 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

53,1625 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

54,0349 

4-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

54,8528 

2-этажные многоквартирные дома  

(общежития) с холодным и горячим 

водоснабжением, с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

водонагревателями, общими душевыми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами 

53,9804 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ(по ул.  Ленина д.2к ) 

 

92,9117 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

62,3773 

9. МУП 

«Теплопроводность» 

(Каринское сельское 

поселение) 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом, 

ванна1650-1700мм,душем 

51,9533 

2-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные  раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом, ванна 1650-1700мм, с 

53,6060 



16 

 
душем  

  многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением  с местной 

канализацией(в том числе выгребные 

ямы)оборудованные водонагревателями и 

без них)раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом  

78,3973 

  многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с ИПУ 

 

78,6978 

 

10. МУП 

«Теплопроводность» 

(Закаринское 

сельское поселение) 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы),оборудованные водонагревателями, 

раковиной, мойками 

кухонными,унитазами,ваннами16501700м

м,душем,  

78,3973 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом, 

ванна 1650-1700мм,душем 

74,1736 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные  раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом, ванна1650-1700мм, 

душем 

62,6878 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением  с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы)оборудованные водонагревателями и 

без них) раковиной, мойкой кухонной , 

унитазом ,ванна без душа 

65,2254 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

и без них, раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом 

78,6978 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные раковиной 

78,3973 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

78,6978 

11. ООО Восток 

(Денисовское 

сельское поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

64,0816 



17 

 
унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем, 

1 этажные с общим имуществом 

Многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем, 

2 этажные с общим имуществом 

64,6995 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами  

без душа, 3 этажные с общим имуществом 

69,7513 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами, мойками 

кухонными, 1 этажные без общего 

имущества 

78,2481 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами 

78,2481 

Многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, без 

водоотведения, оборудованные 

раковинами 

78,2481 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями,  

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами с душем, 1 этажные  

78,2481 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 
78,2481 

Многоквартирные и жилые дома с 

водопользованием из водоразборных 

колонок 

45,0487 

 

12. ООО «Гидра» 

 (Стуловское 

сельское поселение) 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

66,5098 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

67,5686 



18 

 
оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 

без душа 

68,8039 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 

без душа 

69,6275 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 

без душа 

70,7255 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

75,6667 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами 

52,2157 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

местной канализацией, оборудованные 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами 

53,2157 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

82,0000 

 

13. ООО «Гидра» 

(Ильинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, 

1 этажные 

36,1961 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 
42,7479 



19 

 
централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, 

душем,3-этажные с общим имуществом 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1500-

1550мм, душем,2-этажные 

42,7479 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем,1-этажные с общим имуществом 

42,7479 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением,  

оборудованные водонагревателя ми или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 

без душа,1 этажные  

38,5967 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами,  

ваннами без душа, 2 этажные  

42,7479 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами без душа, 1 этажные 

42,1478 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные  

водонагревателями или без них, 

раковинами, унитазами, ваннами без 

душа, 1 этажные 

42,7479 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные  

водонагревателями или без них, 

оборудованные раковинами, унитазами,    

1 этажные 

28,4581 

Многоквартирные и жилые дома с 

водопользованием из водоразборных 

колонок 

25,2072 



20 

 
многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

42,7479 

14. ООО Союз 

(Ильинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем, 

3 этажные с общим имуществом 

80,8748 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

3 этажные с общим имуществом 

95,5140 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, душем, 

1 этажные 

80,2682 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, ваннами 

без душа, 1 этажные  

87,4202 

"Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами без душа, 

1 этажные"  

100,0000 

"Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами, унитазами, 

ваннами без душа, 1 этажные"  

100,0000 



21 

 
"Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 1 

этажные"  

100,0000 

 

Многоквартирные и жилые дома с 

водопользованием из водоразборных 

колонок 59,1315 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 
100,0000 

15. ООО «Восток» 

(Озерницкое 

сельское поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы), оборудованные водонагревателями 

или без них, раковинами 

78,2636 

 

16. МУП 

«Теплопроводность» 

(Светозаревское 

сельское поселение) 

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением  с местной 

канализацией (в том числе выгребные 

ямы)оборудованные водонагревателями и 

без них)раковиной, мойкой кухонной , 

унитазом . 

83,7062 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, без 

водоотведения оборудованные раковиной 

83,7062 

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

  

 

 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

   

постановлением администрации 

Слободского района 

   от 25.01.2024  № 103  
 

 

Стандарт уровня платежей граждан на услуги горячего водоснабжения на  

с 01.01.2024 по 30.06.2024 

    

№ 

п/п 

Управляющая 

компания или 

ресурсоснабжающая 

организация 

Группы домов 

Стандарт 

уровня 

платежей 

граждан  

01.01.2024 

по 

30.06.2024,% 

1. 

  

  

МУП ЖКХ «Запад» 

(Бобинское сельское 

поселение) 

  

 

 

 

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем 

,раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

100,000000 

100,000000 

 3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

100,000000 

100,000000 

  Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

100,000000 

100,000000 
2. МУП ЖКХ «Запад» 

(Шиховское сельское 

поселение) 

 

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

100,000000 

100,000000 

3-этажные многоквартирные дома с  



23 

 
холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

100,000000 

100,000000 

4-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

100,000000 

100,000000 

Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

100,000000 

100,000000 
3. МУП ЖКХ «Запад» 

(Вахрушевское 

городское поселение) 

3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением с 

канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 

содержанием общего имущества дома, с 

полотенцесушителями 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

 

92,883913 

92,883913 

Многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с 

ИПУ 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

92,883913 

92,883913 

4. МУП 

Теплопроводность 

(Ильинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, 

душем, 3 этажные,  

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

51,320062 

51,320062 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 2 этажные,  

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

44,677397 

44,677397 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

 

 

 

 



24 

 
унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 1 этажные,  

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

31,281472 

31,281472 

  Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

86,874676 

86,874676 

5. АО Санаторий Митино 

(Бобинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 1-этажные с 

полотенцесушителями 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

 

 

68,000452 

68,000452 

  Многоквартирные и жилые дома с 

содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 2-этажные с 

полотенцесушителями 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

 

 

68,000452 

68,000452 

  Многоквартирные и жилые дома с 

содержанием общего имущества, с 

холодным и горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 3-этажные с 

полотенцесушителями 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

 

 

 

 

 

 

68,003278 

68,003278 

 

  Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

компонент на холодную воду 

компонент на тепловую энергию 

 

 

91,539505 

91,539505 

 
 

                                                                              _________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

   

постановлением администрации 

Слободского района 

   от  25.01.2024  № 103  

   
 

Стандарт уровня платежей граждан на услуги водоотведения 

 с 01.01.2024 по 30.06.2024 

    

№ 

п/п 

Управляющая 

компания или 

ресурсоснабжающая 

организация 

Группы домов 

Стандарт уровня 

платежей граждан  

с 01.01.2024 по 

30.06.2024,% 

1. 

  

  

МУП ЖКХ «Запад» 

(Бобинское сельское 

поселение) 

  

  

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением 

с канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

60,7575 

3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением 

с канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

61,6746 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным  водоснабжением с 

канализацией, газовым или 

электрическим водонагревателем, 

оборудованные ванной длинной 1650-

1700 мм с душем, раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом,  

55,7410 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 
65,4439 

2. МУП ЖКХ «Запад" 

(Шиховское сельское 

поселение) 

 

2-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением 

с канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

60,7575 

3-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением 

с канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

61,6746 



26 

 
4-этажные многоквартирные дома с 

холодным и горячим  водоснабжением 

с канализацией, оборудованные ванной 

длинной 1650-1700 мм с душем, 

раковиной, мойкой кухонной, унитазом 

с содержанием общего имущества дома 

62,6009 

Ул.Луговая, 

ул.Строителей, 

ул.Солнечная, 

ул.Лесная дер.Зониха 

Шиховского 

сельского поселения 

Жилые дома с холодным 

водоснабжением, централизованным 

водоотведением, оборудованные 

водонагревателями, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 

27,4486 

 многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 71,9277 

3. 

  

  

ООО "Восток" 

(Шестаковское 

сельское поселение) 

  

многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковиной, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами с 

душем с содержанием общего 

имущества дома 

94,0346 

многоквартирные дома  с холодным 

водоснабжением с централизованным 

водоотведением, оборудованные 

водонагревателями, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 1500-1550 мм, без душа, с 

содержанием общего имущества дома 

94,0346 

  многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

94,0346 

4. 

  

  

  

ООО "Октябрьский" 

(Октябрьское 

сельское поселение) 

  

  

  

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 1 этажные без общего 

имущества 

100,0000 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 1 этажные с общим 

имуществом 

100,0000 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

100,0000 



27 

 
оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 2 этажные с общим 

имуществом 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 1 этажные без общего 

имущества 

87,9090 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 2 этажные с общим 

имуществом 

87,9090 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами без 

душа, 2 этажные с общим имуществом 

79,9224 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами душем, 1 этажные без 

общего имущества 

100,0000 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами душем, 2 этажные с общим 

имуществом 

100,0000 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

унитазами, 2 этажные с общим 

имуществом 

82,0300 

многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

86,2451 



28 

 
оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

унитазами, 1 этажные без общего 

имущества 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

100,0000 

5. ООО «Гидра» 

(Вахрушевское 

городское поселение) 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные электрическими 

водонагревателями, раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами 1650-1700 мм, душем  

93,9564 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ (по ул. Ленина д. 2к) 

 

96,3906 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

93,9564 

6. ООО «Гидра» 

(Стуловское сельское 

поселение) 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем 

76,5147 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем 

77,7614 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, 

с централизованным водоотведением, 

оборудованные раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем 

96,8499 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем 

 

 

96,8499 

 

1-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

79,1007 



29 

 
мойками кухонными, унитазами, 

ваннами без душа 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами без душа 

80,6577 

3-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами без душа 

81,7450 

2-этажные многоквартирные и жилые 

дома с холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами 

87,4228 

Многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 96,9799 

7. МУП 

«Теплопроводность» 

(Закаринское 

сельское поселение) 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные водонагревателя ми, 

раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом, ванна1650-1700мм, душем 

65,6473 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные  раковиной, мойкой 

кухонной унитазом, ванна1650-1700мм, 

душем 

68,3168 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

71,4626 

8. МУП 

«Теплопроводность» 

(Каринское сельское 

поселение) 

3-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные водонагревателями, 

раковиной, мойкой кухонной, 

унитазом, ванна1650-1700мм, душем 

65,4217 

2-хэтажные многоквартирные и жилые 

дома  с холодным водоснабжением 

централизованным водоотведением 

оборудованные  раковиной, мойкой 

кухонной, унитазом, ванна1650-

1700мм, душем 

65,9857 



30 

 
многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с 

ИПУ 

 

71,4626 

9. ООО  Восток 

(Денисовское 

сельское поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем, 1 этажные с общим 

имуществом 

94,04626 

Многоквартирные и жилые дома  с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700 мм, 

душем, 2 этажные с общим 

имуществом 

94,04626 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами, 

ваннами  без душа, 3 этажные с общим 

имуществом 

94,04626 

многоквартирные и жилые дома,  

в т.ч. с ИПУ 

 

94,04626 

10. ООО «Гидра»  

(Ильинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, 

душем, 1 этажные 

46,8505 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, 

с централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, 

душем,3-этажные 

57,7984 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, 

с централизованным водоотведением, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем,2-этажные 

57,7984 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным и горячим водоснабжением, 

с централизованным водоотведением, 

57,7984 



31 

 
раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем,1-этажные 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, ваннами  без 

душа,2-этажные 

57,7984 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные  

водонагревателями или без них, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами без душа, 1 

этажные 

54,5345 

  многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с 

ИПУ 

 

57,7984 

11. ООО Союз 

(Ильинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1650-1700мм, 

душем, 3 этажные 

46,1954 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 3 этажные 

45,5361 

Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями или 

без них, оборудованные раковинами, 

мойками кухонными, унитазами,  

ваннами без душа , 1 этажные 

68,8608 

  Многоквартирные и жилые дома с 

холодным водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, 

оборудованные водонагревателями, 

раковинами, мойками кухонными, 

унитазами, ваннами 1500-1550мм, 

душем, 1 этажные 

45,5361 

многоквартирные и жилые дома, в т.ч. с 

ИПУ 

 

81,6796 



32 

 
12. АО Санаторий 

«Митино» 

(Бобинское сельское 

поселение) 

Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 1-этажные  

66,8084 

  Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 2-этажные 

66,8084 

  Многоквартирные дома с содержанием 

общего имущества, с холодным и 

горячим водоснабжением, с 

централизованным водоотведением, с 

ваннами 1650-1700 мм, оборудованные 

душами, раковинами, мойками 

кухонными, унитазами, 3-этажные 

 

66,8084 

  многоквартирные и жилые дома, 

 в т.ч. с ИПУ 

 

66,8084 

 

_________________ 


